Администрация муниципального образования
Успенский район

Протокол № 12
заседания Совета по развитию предпринимательства  при главе администрации  муниципального образования Успенский район

«27» декабря 2019 г.                                                                                         c. Успенское
 14-00 час.                                                                                                              малый зал

Присутствовали:
члены совета – 20;
приглашенные – 2.

Повестка дня

[bookmark: OLE_LINK1]
1. Открытие заседания – заместитель главы муниципального образования Успенский район по вопросам экономического развития Шевченко Виктория Викторовна.
2.   Об итогах реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Успенский район» за 2019 год.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

3. Итоги проведения районного смотра - конкурса на лучшее оформление учреждений, предприятий муниципального образования Успенский район к новогодним и рождественским праздникам.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

4. Об усилении мер безопасности на объектах потребительской сферы в преддверии подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

5. О проведении внеплановых проверок в период подготовки и проведения новогодних ёлок для детей.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

6. Итоговая информация за 2019 год о ценах на социально значимые продукты питания  на территории муниципального образования Успенский район.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

7. О пресечении оборота фальсифицированной пищевой, в том числе молочной продукции.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

8. О внесении изменений в статью 19 Федерального закона от 23 февраля 2013 года №15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака». Доведение информации о негативном воздействии снюса (жевательного табака) на здоровье человека.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

9. Требования пожарной безопасности при торговле пиротехническими изделиями. Правила торговли пиротехникой.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

Заключительное слово.

Резолюция
    Отделу экономики поручить:
1. Проводить на постоянной основе анализ показателей малого и среднего предпринимательства.
2. Отделу экономики подготовить и разместить информацию в сети интернет по ценам социально-значимым продуктам питания на территории Успенского района за декабрь месяц до 30 декабря 2019 года.

Владельцам объектов торговли бытовых услуг, общественного питания и придорожного сервиса:

- обеспечить наведение санитарного порядка на всех объектах торговли, бытовых услуг, общественного питания, согласно требованиям санитарного состояния прилегающей территории объектов потребительской сферы